

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for location (W miejscu, W Austrze, W Państwie Niemieckim, etc.) and rates for different subscription periods (3, 6, 12 months).

Oddzielny numer kosztuje 10 h., z przesyłką pocztową 12 h.; — w Łwowie w Biurze dzienników A. Olszewskiego ulica Kilińskiego 2 i Płenna, ni. Karola Ludwika 9, do nabycia po 12 h.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji "N. Reforma" w Krakowie. — Listów nielinkowanych nie przyjmują się.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

W miejscach: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja "Nowej Reformy", Magazyny nowości E. A. Grigara i Główna trafik w Rybniku, Agencja J. Haspasa i A. Salomonowej, plac Maryjański 2, Handel St. Karłińskiego, Sukienicze, Handel Krotkomska, Ryzak, Handel J. Eklora, ul. Karmeliska 18.

Wyborcy i kandydaci. Kraków, 13 grudnia.

W obszernej sali Johnów przy ulicy Lubicz odbyło się wczoraj wielkie zgromadzenie wyborcze, urządzone przez grono właścicieli nieruchomości i niezawisłych rękodzielników, na którym omawiano kandydatury na posłów z miasta Krakowa, oraz do kandydatów wystosowano szeregi żądań ze strony obywateli, których rzecznikami być mają w parlamencie.

Po tej scenie wstępuje na trybunę prezes Kasy Chorých: dr Marek i załatwia się kilku słowami ze Strzyńskim, który podczas tego wynosi się ze sali. Rodzajem interpelacji do kandydatów było następne dłuższe przemówienie p. Mikołajskiego, który żądał, aby posłowie z miasta Krakowa postawili w Radzie państwa ministrów w stan oskarżenia za ustanowienie podatku 4% od przeniesienia własności na podstawie § 14.

przez obywateli do dalszej pracy parlamentarnej, nie może odmówić wezwaniu i do ostatka będzie z wysiłkiem pracował dla ziomków. Mowca odwołuje się do sądów tych obywateli, co go znają, co zrobił dla miasta każdemu wiadomo, jak pracował usilnie niech będzie przykładem ze raz wybrany do delegacji, natychmiast wygotował obszerny referat dla ministerstwa wojny o potrzebie zniesienia rewersów demolacyjnych.

Zgromadzeni wyborcy kurii miejskiej proszą o zniesienie zarządzenia policji, mocą którego przy jutrzejszych wyborach z V kurji mają urzędnicji policji badać legitymacje wyborców. W interesie wolności i tajemnicy wyborów uprasza zgromadzenie o odpowiednie telegraficzne zarządzenie. — Prezydium: Mikołajski, Szczerbiński.

Oświadczamy również, że byłoby rzeczą pożądaną, aby udział owe stawały się własnością Szan. Kola, wzięłyby Towarzystwa „Szkoły ludowej” w Krakowie; w ten bowiem sposób Towarzystwo nasze wywrze swój skuteczny wpływ na całą organizację i działalność domu polskiego w Morawskiej Ostrawie.

Margiela i Margielka

— Widzę z jej oczu i ze wszystkiego... Podburzyła pewnością Jantka, żeby mi zakazała bywać... On by sam z siebie nie zrobił mi tej krzywdy... — Onby nie zrobił ci krzywdy? Skądże znowu masz taką pewność? — Niby czuję, moiściewy.

— Nie chcę wiedzieć, co cię ciągnie do chałupy Budów!... Zapowiadam jeno, że pierwsza nazwę cię bisurmanicą ostatnią, jeżeli tam noga twoja postoji — jakem Boberska!

amazonek: Maryna, która wyglądała jak tęgí snop, uwieńczona makami polnemi, i — Margiel, przypominającej swą postacią świecę woskową okopconą.

— O rany boskie! Ulna w gniewie postugiwała się najczęściej nogą, a miała nogę stonia. Margiela kopnięta, zataczała się wtedy i z piersi jej wypadła okrzyk: — Najśladzse imię Jezus!

Życie pomywaczki liczyło się na takie dni bolesne, wieńczone koroną cierniową nabożeństwa z czkawką i szczypaniem do poduszki. Te cierpienia codzienne, nieuniknione, powszedniały, zobojętniały Margielę, zamieniały ją na niewolnicę, uległą, cicha, cierpliwa.





